
 

 

 

Заявитель:

Шелепин Кирилл Олегович

noroad@mail.ru

 

Организатор торгов:

АО «АИЖК»

mailbox@ahml.ru

 

Московское УФАС России

to77@fas.gov.ru

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 05/01-18.1/18

 

16 января 2018 года                                                                                               
     г. Вологда

 

Комиссия Вологодского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», в составе:

Осипова С.В. – председателя комиссии, заместителя руководителя
Управления,

Проничевой Н.И. – члена комиссии, начальника отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа,

Дьякова С.В. – члена комиссии, заместителя начальника отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа,

Полетаевой Ю.Н. – члена комиссии, ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического анализа,

mailto:noroad@mail.ru
mailto:mailbox@ahml.ru


Фаниной О.С. – государственного инспектора отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа (далее –
комиссия),

рассмотрев жалобу Шелепина Кирилла Олеговича (далее - Шелепин К.О.) на
действия организатора торгов АО «АИЖК» при продаже находящегося в
федеральной собственности земельного участка площадью 21 004 кв. метра,
расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. Северная
(кадастровый номер <...> :24:0305022:3510), для иного строительства (аукцион
№ А568-15/2017),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Шелепин К.О. обратился в Вологодское УФАС России с жалобой на действия
организатора торгов АО «АИЖК» при продаже находящегося в
федеральной собственности земельного участка площадью 21 004 кв.
метра, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул.
Северная (кадастровый номер <...> :24:0305022:3510), для иного
строительства (аукцион № А568-15/2017).

Жалоба подана Шелепиным К.О. в установленный срок и соответствует
требованиям, предусмотренным статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции).

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
по правилам настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает
жалобы на действия (бездействие) юридического лица, организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации,
признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок
в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд..

Согласно части 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в
антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в

consultantplus://offline/ref=4D3E4340C9F8CA35CDF7DD1E5554896A8421928F96C1295D3483484C9E6FE7F09D5655C329u0y8L
consultantplus://offline/ref=4D3E4340C9F8CA35CDF7DD1E5554896A8421928F96C1295D3483484C9E6FE7F09D5655C329u0yEL
consultantplus://offline/ref=2E2026C4E4AFA63AC6AD1ACFED1BD9D698D43F153D20DCCD67F75EAE9A5F99F0AA61A0DD1EC2B491fD60L
consultantplus://offline/ref=2E2026C4E4AFA63AC6AD1ACFED1BD9D698D7391E3D2BDCCD67F75EAE9Af56FL
consultantplus://offline/ref=2E2026C4E4AFA63AC6AD1ACFED1BD9D698D43F153D20DCCD67F75EAE9A5F99F0AA61A0DD1EC2B494fD6EL
consultantplus://offline/ref=4D3E4340C9F8CA35CDF7DD1E5554896A8421928F96C1295D3483484C9E6FE7F09D5655C220u0yFL


случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного
нормативными правовыми актами порядка размещения информации о
проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным
лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть
ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации и
проведения торгов.

По общему правилу статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
перечисленные жалобы рассматриваются территориальными органами
Федеральной антимонопольной службы по месту нахождения организатора
торгов.

Местом нахождения организатора торгов является город Москва.

На основании изложенного, комиссия

 

РЕШИЛА:

 

передать по подведомственности жалобу Шелепина К.О. и другие
материалы в Московское УФАС России.

 

Председатель Комиссии                                                                 С.В. Осипов

 

Члены Комиссии:                                                                                 Н.И.
Проничева

                                                                                                                 Ю.Н.
Полетаева

                                                                                                                  С.В. Дьяков

                                                                                                                  О.С. Фанина

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.


